
Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 340-ОД

от 01.11.2019 г. г. Сысерть

Об утверждении Дорожной карты по развитию МСОКО

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период 

до 2024 года», рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

Российской Федерации по повышению объективности оценки образовательных результатов, на 

основании приказа Министерства образования и молодежной политики Свердловской области 

от 09.07.2019 № 97-И «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по развитию 

региональной системы оценки качества образования и региональных механизмов управления 

качеством образования в Свердловской области», приказа Управления образования от 

09.10.2019 № 308-ОД «О муниципальной системе оценки качества образования Сысертского 

городского округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по развитию муниципальной 

системы оценки качества образования и муниципальных механизмов управления качеством 

образования в Сысертском городском округе (приложение № 1).

2. Утвердить Перечень мероприятий, реализуемых на различных уровнях образования 

(приложение № 2).

3. Утвердить критерии развития муниципальной системы оценки качества образования 

и механизмов управления качеством образования Сысертского городского округа (приложение 

№ 3 ).

4. Утвердить контекстные показатели для анализа оценки качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций (прилагаются).

5. Жуковской Е.Г., главному специалисту Управления образования:

5.1. Обеспечить информирование образовательных организаций Сысертского



/ городского округа.
5.2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования 

Сысертского городского округа https://obr-svsert.ru/.

6. Специалистам У О АСГО и МКОУ ДПО «ОМЦ» осуществить исполнение Плана 

мероприятий («дорожной карты») по развитию муниципальной системы оценки качества 

образования и муниципальных механизмов управления качеством образования в Сысертском 

городском округе, утвержденного настоящим приказом.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования О.С. Колясникова

https://obr-svsert.ru/

